
R E I N F O R C E  E U R O P E A N S '    
D I G I T A L ,  L I T E R A C Y  A N D  N U M E R A C Y  S K I L L S

O ČEM JE PROJEKT RED?

VÝSLEDKY PROJEKTU RED

Čtenářská a matematická gramotnost patří mezi základní dovednosti lidského rozvoje , 

protože umožňují lidem žít smysluplný život a přispívají k tvorbě inkluzivní společnosti 

a podporují samostatnost občanů . Tyto dovednosti jsou nezbytné pro učení , protože 

učení je zprostředkováno prostřednictvím textů a čísel . 

V Evropě jeden z pěti lidí ve věku 16-65 let má problémy v oblasti čtenářské dovednosti . 

Odhaduje se , že těmito obtížemi se potýká přibližně 55 milionů dospělých ve věku 16 

až 65 let . Největší problém mají lidé ve věku 26-35 let a následují osoby ve věku 16-25 

let . Tato skupina je považována za nejvíce ohroženou a bude mít největší užitek ze 

zlepšování digitálních , gramotných a matematických dovedností . 

Lidé , kteří se potýkají s těmito obtížemi , často postrádají znalosti v oblasti digitálních 

dovedností . Mohou mít již problémy s čtením jednoduchých textů , získáváním 

základních informací a nedokážou se vypořádat s delšími nebo složitějšími texty . 

Používání informačních a komunikačních technologií vyžaduje dovednosti , které jim 

nejsou přirozené . 

Partneři tohoto projektu vytvoří moderní a inovativní platformu RED ("posílení 

dovedností v oblastech digitální , čtenářské a matematické gramotnosti"), která 

poskytne : 

• individuální základní test pro ověření dovedností v oblastí digitální , čtenářské a 

matematické gramotnosti 

• vzdělávací materiály týkající se těchto témat 

• materiály (video , audio včetně konceptů) prezentující "digitální" služby sociálních a 

veřejných (vládních) organizací 

• plán zahrnující všechny sociální a veřejné (vládní) organizace v místním regionu 

včetně kontaktů a tipů 

www.red-project.eu

http://red-project.eu/index.php/en/
http://red-project.eu/index.php/en/


PARTNEŘI 

Platforma RED bude vytvořena 

jako inovativní nástroj, který 

představí digitální dovednosti a 

zvýší sociální zapojení cílové 

skupiny do společnosti! 

Smyslem a podstatou platformy je 

poskytování informací, které 

pomáhají a vedou k dosažení 

samostatnosti, nezávislosti a 

soběstačnosti cílové skupiny. 

 

Nabídne kombinaci několika 

prvků zaměřených na posílení 

soběstačnosti a angažovanosti a 

autonomní možnosti vzdělávání. 

P L A T F O R M A  
R E D

Pro Work (Nizozemsko) – koordinátor projektu. Nadace PRO WORK podporuje (kariérový) rozvoj 

lidí, kteří jsou nejvíce vzdáleny od trhu práce a společnosti jako celku. 

Nadace Siglo22 (Španělsko) - vyvíjí programy a projekty týkající se vzdělávání, zlepšuje podmínky 

každodenního života pro osoby, které se potýkají s různými problémy: nezaměstnanost, 

genderové rozdíly atd. 

Národní školicí středisko (Bulharsko) je soukromá vzdělávací organizace založená v roce 1999. 

Aktivně se zabývá výzkumem a vývojem inovací v oblasti vzdělávání. Má dvě hlavní divize, které 

jsou navzájem úzce propojené. Jedna je pověřená odbornou přípravou na národní úrovni a 

druhá se zabývá mezinárodním výzkumem a projekty. 

JKVG (Belgie) pomáhá mladým lidem s dalším vzděláváním a hledáním zaměstnání na trhu 

práce. JKVG si vybudoval znalosti v oblasti vývoje, odborného vzdělávání a organizování školení v 

oblasti zdravotního postižení a zaměstnání na individuální nebo školní úrovni. 

Euroface Consulting (Česká republika) je konzultační a vzdělávací centrum podporující 

regionální a mezinárodní vazby mezi vzdělávací a výrobní sférou. 

Ljudska univerzita Velenje (Slovinsko) je veřejná nezisková instituce pro vzdělávání dospělých. 

LUV se aktivně podílí na zlepšování vzdělávací struktury obyvatelstva ve svém regionu, motivuje a 

informuje členy komunity a zapojuje je do vzdělávacích programů. 

Cílem organizace New service (Itálie) je realizace aktivit v oblasti sociální podpory, zdraví, kultury, 

vzdělání a odborné přípravy určeným krajanům v zahraničí i přistěhovalcům. 

www.red-project.eu

http://red-project.eu/index.php/en/

